МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2025            № 356

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района

от 05.05.2023 №129 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В целях оптимизации муниципальных услуг и приведения нормативно - правового акта

в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 5 пункта 1.3. раздела 1 Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ» (далее – Регламент), утвержденного постановлением Администрации

Каргасокского района от 05.05.2023 № 129 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ» (далее – Постановление от 05.05.2023 № 129) дополнить следующими

словами: «На стенде размещается полная информация об оказании муниципальной услуги,

включая информацию о том, что муниципальная услуга предоставляется бесплатно.».

2. Приложение 3 к Регламенту, утвержденному Постановлением от 05.05.2023 №

129 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Пункт 2.6. раздела 2 Регламента дополнить п.п. 2.6.6. следующего содержания:

«Заявитель может заменить и (или) донести недостающие документы в случае выявления

устранимых недостатков».

4. В п.п. 2.7.1. пункта 2.7. раздела 2 Регламента исключить слова «- неполное

заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на

ЕПГУ».

5. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района                                                                               С.И. Герасимов

Т.А. Голещихина

2-15-46

2

Приложение

к постановлению

 Администрации

Каргасокского района от 18.11.2025 № 356

Приложение № 3

к Административному регламенту

 по предоставлению муниципальной услуги

 «Предоставление разрешения

 на осуществление земляных работ»

Главе Каргасокского района

636700, с. Каргасок, ул. Пушкина, д. 31

т. 8-38253-23309

kargadm@tomsk.gov.ru

от_____________________________________ (ФИО

гражданина, наименование организации)

адрес: __________________________________

ИНН ___________________________________

ОГРН __________________________________

тел.: ___________________________________

Заявление на получение разрешения на осуществление земляных работ
1. Заказчик (заявитель)

_____________________________________________________________________________
(юрид. адрес организации, ИНН, телефон, для физического лица паспортные данные)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ответст. исполнителей (от заказчика), должность)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Прошу разрешить производство земляных работ на земельном участке площадью

____________ кв. м, расположенный по адресу:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

с нарушением покрытия:

- дорог _______________кв.м;

- тротуара _____________кв.м;

- газона _______________кв.м.

3. Наименование и виды работ (протяженность (м), диаметр (мм) и др.)

____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

4. Номер проекта

_____________________________________________________________________

проектировщик, допуск СРО ________________________________________________

5. Разрешение ГУАиГ на объект капитального строительства

_____________________________________________________________________________

6. Подрядная организация ______________________________________________________

юридический адрес, тел. _______________________________________________________

Ф.И.О. ответст. за производство земляных работ (от подрядчика),

должность, тел. _______________________________________________________________

3

_____________________________________________________________________________

Допуск СРО на право выполнения работ ________________________________________

7. Запрашиваемые сроки ______________________________________________________

8. Согласен(на) на обработку моих персональных данных и их передачу третьим лицам на

законных основаниях 9. Дата фактического начала выполнения земляных работ при

ликвидации последствий

аварии________________________________________________________________________

Примечание: При оформлении разрешения на ликвидацию последствий аварии п.п. 4,5 не

заполняются.

Пункт 9 заполняется только при оформлении разрешения на ликвидацию последствий аварии.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Организация заказчика - объект обеспечен проектно-сметной документацией и

финансированием.

Обязуюсь при производстве земляных работ исключить повреждения смежных или

пересекаемых коммуникаций, сетей, сооружений, иного имущества третьих лиц. В случае

причинения в результате производства земляных работ ущерба третьим лицам обязуюсь за

свой счет возместить причиненный ущерб.

_______________                               ____________________        ________________________
       Должность                                                     Подпись руководителя                     Расшифровка

М.П.